Trinummus.

Ch. Ipsius inq̄ charmides sum. Sy. ergo ipsus ne es?
Ch. Ipsissimus. abi hinc ab oculis. Sy. eniuero serio qm̄ aduenis:
Vasulas meo arbitratu & nouorum ædilium.
Ch. At etiam male dicas! Sy. immo saluus quando quidem
Aduenis: di te perdant: si te floccifacio. an periisse prius
Ego ob hanc operam argentum accepi: te mastro infortunio.
Sed herum qui sis: qui non sis floccum. nam interdum
Ibo ad illum. renuncia bo: qui mihi tris nummos dedit:
Ut sciat se perdidisse. ego a beo. male viue. & vale.
Quod di te omnes aduecientern peregre perdant charmides.
Ch. Postq̄ ille hinc abiit: post loquendi libere videtur
Tempus venisse. atq̄ occasio iam dudum meum ille
Pectus pungit aculeus: quid illi negotiis fuerit ante ædis meas.
Nam epistula illa mihi concenturat metum in corde:
Et illud mille numnum quam rem agat: nunq̄ æde pol
Temere tintinabulum nisi qui illud tractat aut mouet
Mutum tacet. sed quis hic est qui huc in plateam cursurā incipit?
Lubet obseruare quid agat. huc concessero.

Stasimus seruus. Charmides senex.

STASIME fac te propere celerē. recipe tecum dominum domum:
Ne subito motus exoriatur scapulis. stulticiā abde. gradum
Adpropria. iam dudum factus sum cum abiisti domo.
Cave sis tibi: ne bubuli in te cottabi crebri crepent.
Si abiheris ab heri quæsitione: ne decessiteris currere. ecce
Hominem te stasime nihil sat in thermopolio condalium!
Es oblitus. postq̄ thermopotasti gutturem. recipe te
Et recurre pede recenti. Ch. hic quisquis est circulio?
Exercitoris hunc hominem cursuram docet. Sta. quid homo
Nihil non pudet te: tribus ne te patetis memora esse oblitum?
An vero quia cum frugi hominibus ibi bibisti: qui ab alieno
Facile cohiberent manus. cerruchus fuit cerdonicus.
Grinnus. cercobolus. colabus. oculi crepidæ: cursori crepidæ.
Ferritett: mastigæ: inter eos ne homines condalium te
Redipisci postulas: quo: n̄ eorū vñus subr̄spuit currenti
Cursori solum. Ch. ita me dī ament graphicum furem.
Tta. Quid ego quod periit. petam: nisi etiam laborem addam.
Num apponam hypothecam insuper. quin tu quod perisit
Periisse ducas. cape vorsoram. recipe te ad herum. Ch. non
Fugitiuus hic homo commeninit domi. Sta. vtinam

Trinummus.

Veteres mores veteris parsimoniae potius maiori honori
Hic essent quam mores mali. Ch. di immortales basilica hic qdē
Facinora incepit loqui. Sta. qui querit vetera amare: hunc
Morem maorum sciat. nam nūc mores nihil faciunt. quod licet:
Nisi quod lubet. ambitio iam more sanctast liberaſta legibus.
Scuta iacere fugereq; hostis more habent licentiam.
Petere honorem pro flagitio more fit. Ch. morem imptobum.
Sta. Strenuos præterire more fit. Ch. neq; id est. Sta. mores
Leges perduxerunt iam in potestatem suam: magis quis sunt
Obnoxii q; parentes liberis. eæ miseræ etiam
Ad parietem sunt fixæ clavis ferreis: vbi malos mores
Adfigi nimio fuerat æquius. Ch. lubet adire atq;
Appellare hunc. verum ausculto perlubens sed metuo
Si compellabo ne aliam rem occipiat loqui. Sta. necq;
Istis quicq; lege sanctunst. leges mori seruunt: mores autem
Rapere properant: qua sacrum qua publicum. hercle istis malam
Rem magnam moribus dignunst dari. non ne hoc
Publice animum aduorti: nam id genus hominum hominibus
Vniuersi est aduorsum: atq; omni populo malefacit.
Male fidem seruādo: illis quoq; abrogant etiam fidem: qui nihil
Meriti. quippe ex eorum ingenio ingenium horum probant.
Hoc qui in mentem venerit mihi: re ipsa mō commonitus sum.
Siquis mutuum quid dederit: fit pro proprio perditum.
Quum iam repetas: inimicum amicum beneficio inuenis tuo.
Si magce exigere cupias: duarum rerum exoritur optio
Vel illum quod credideris perdas: vel illum amicum miseris.
Ch. Meus est hic quidē stasimus seruus. St. nā ego talētū mutuū
Quod dederam: talento inimicum mihi emi. amicum vendidi.
Sed ego sum insipientior qui rebus curem publicis potius q;
Id quod proximumst me o tergo. tutelam geram: eo domum.
Ch. Heus tu asta illico. audi he? tu. St. n̄ sto. Ch. atego te stare volo.
St. Quid si ego met te velle nolo. Ch. ha nimium stassime sequiter.
St. Emere melius cui imperes. Ch. polego emi: atq; argentum
Dedi: sed si non dicto audiens es: quid ago? St. damnnum malum.
Ch. Bene mones. ita facere certunst. St. nisi quidē es obnoxius.
Ch. Si bonus es: obnoxius sum. sī secus es: faciāvti iubes. St. qd
Id ad me attinet bonis ne seruis tu vtare: an malis? Ch. quia
Bonī maliq; in ea re pars tibi est. St. partem alteram tibi
Permitto. illam alteram ad me quod boni est: apponito.